Nec factas solum vestes spectare iudebat;

Tunc quoque cum fierent: tantis decor affuit arti.

Sive nudem primos lanam glomerabat in orbis:

Seu digitis subigebat opus; repetitaque longo

Vellera molibat nebulas equantia tractu;

Sine leui teretem versabat pollice fusum;

Seu pingebat acu; scires à Pallade doctam.

Quod tamen ipsa negat: tantaqz offensa magistra,

Certet, ait, mecum: nihil est quod vieta recusem.

Pallas in annis.

Pallas anum simulat, falsoque in tempora canos

Addit, & infirmos baculo quoque sustinet artus.

Tunc sic ora loqui: Non omnia grandior eras,

Quæ fugiamus, habet: scis venit vjus ab annis.

Consilium ne sperne meum: tibi fama petatur.

Inter mortales facienda maxima lana.

Cede Dea: veniamqz tuis temeraria, diclis

Supplice voce roga: veniam dabit illa roganti.

Adspicit hanc torus, incuptaqz filia relinquit:

Vix

L I B. V I.

161

35 Vixqz manus retinens; confessaqz vultibus iram,
Talibus & obscuram resecuta est. Pallada dicitis:

Mentis inops, longaque venis confecta senecta:

Et nimium, vixisse diu nocet: audiat istas,

Si quatibi nurus est, si qua est tibi filia, vores.

40 Consilij fatus est in me mihi: néne monendo

Profecisse putas; *eadem est sententia nobis.

Cur non ipsa venit? cur hæc certamina vitat?

Tum Dea, Venit, ait: formamque remouit anilcm:

Palladique exhibuit. venerantur numina Nymphæ,

45 * Mygdonidesqz nurus; sola est interrita virgo.

Sed tamen erubuit: subitusqz, inuita notauit.

Ora rubor: rufusqz euanuit; vt solet aer

Purpureus fieri; cum primum Aurora monetur;

Et breue post tempus candescere solis ab oru.

50 Perstat in incepto: stolidæqz cupidine palma

In sua fata ruit; neque enim Ione nata recusat:

Nec monet ulterius: nec iam certamina difficit.

Haud mora; consistunt diuersis partibus ambæ,

Et gracili geminas intendunt stamine telas.

55 Tela iugo iuncta est: stamen seccerit arundo:

Inseritur medium radjs subtemen acutis;

Quod digitii expediunt, atque inter staminia duclum

Percusso feriunt inserti pecline dentes.

Vtraque festinat, cinctæqz ad pectora vestes,

60 Brachia docta mouent, studio fallente labore.

Ilic, & Tyrium quæ purpura sensit aenum,

Texitur; & tenues parui discriminis umbræ:

Qualis ab imbre solet percussus solibus arcus

Inficere ingenti longum curvamine calum:

65 In quo diuersi nitent cum mille colores;

Transitus ipse tamen spectantia lumina fallit.

L

V que

* anus in forma
lacentem

* quam ostendit
sup. vers. 25.

* quæ ex vicinia
accurrerant, vt
Phrygia, fortasse
& Macedonia.